
 

 

 

  
AMELAND-HOLWERD  
Tarieven 2021, inclusief 9% btw 
Soort tarief * 

Prijs  Zomertarief 
01/04 t/m 
30/09  

Inclusief 
toeristen-
belasting 

 
Volwassene  
20-vaartentegoed volwassene ** 
10-vaartentegoed volwassene ** 
Kind 4 t/m 11 jaar 
Kind 0 t/m 3 jaar  
Groep volwassene *** 
Groep kind 4 t/m 11 jaar *** 
Rijwiel 
Hond 
Kar 
Bromfiets/scooter 
Motor 
Voertuig tot 5,5 m (excl. inzittenden) 
10-vaartentegoed voertuig tot 5,5 m ** 
Voertuig >5,5 m, max. breedte 2,60 m, per meter (incl. chauffeur) 
Caravan/aanhangwagen, max. breedte 2,60 m, per meter 
Voertuig >5,5 m, breder dan 2,60 m, per meter (incl. chauffeur)  
Voertuig >5,5 m, gevaarlijke stoffen, per meter (incl. chauffeur)   
Rijwieldrager (incl. daarop geplaatste fietsen) 
Wagenborgpas 
Toeslagticket sneldienst  
20-vaartentegoed sneldienst **  
10-vaartentegoed sneldienst ** 
 
Forens 10-vaartentegoed 
Forens halfjaarabonnement volwassene 
Eilander volwassene 
Eilander volwassene 10-vaartentegoed 
Eilander kind 4 t/m 11 jaar 
Eilander kind 4 t/m 11 jaar 10-vaartentegoed 
Eilander halfjaarabonnement volwassene 
Eilander halfjaarabonnement kind 4 t/m 11 jaar 
Eilander rijwiel 
Eilander hond 
Eilander kar 
Eilander bromfiets/scooter 
Eilander motor 
Eilander 5-vaartentegoed motor 
Eilander voertuig tot 5,5 m (excl. inzittenden) 
Eilander 5-vaartentegoed voertuig tot 5,5 m 
Eilander voertuig >5,5 m, max. breedte 2,60 m, per meter 
Eilander caravan/aanhangwagen, max. breedte 2,60 m, per meter 
Eilander voertuig >5,5 m, breder dan 2,60 m/gevaarlijke stoffen, per meter 
Eilander rijwieldrager (incl. daarop geplaatste fietsen) 
 

 
14,20 

233,55 
129,40 

7,90 
gratis 
12,95 

7,25 
8,85 
6,30 
6,30 

17,70 
22,60 
90,40 

813,60 
22,15 
21,30 
44,30 
44,30 
15,95 

7,50 
7,65 

122,40 
68,85 

 
50,40 
78,75 

6,30 
50,40 

3,15 
25,20 
78,75 
39,40 

4,40 
3,15 
3,15 

10,60 
13,55 
54,20 
54,25 

217,00 
16,65 
12,75 
33,25 

8,50 

 
16,75 

274,35 
152,35 

9,15 
gratis 
15,20 

8,40 
10,60 

7,55 
7,55 

21,20 
27,10 

108,45 
976,05 
26,60 
25,55 
53,20 
53,20 
19,15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1,59 

31,80 
15,90 

1,59 
 

1,59 
1,59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Per 1 januari zijn tickets met tarieven van voorgaande jaren niet meer geldig, m.u.v. meervaartentegoeden. 

*  Met uitzondering van de sneldienst zijn al onze tickets retourtickets. Een toeslagticket voor de sneldienst (enkele reis) is alleen geldig 
in combinatie met geldig vervoersbewijs voor de veerdienst.  

**  De Wagenborgpas met 10- en 20-vaartentegoed is niet persoons- of voertuig gebonden. De tegoeden voor de veerdienst zijn één 
keer per dag voor één persoon/voertuig te gebruiken. Wanneer het tegoed voor 1 april gekocht is, hoeft men geen zomertoeslag te 
betalen. 

*** Het groepstarief is geldig voor groepen vanaf 15 personen, mits de overtocht minimaal een dag van tevoren bij ons is aangemeld en 
de groep de overtocht gezamenlijk maakt. 

  



 

 

 

 
 
LAUWERSOOG – SCHIERMONNIKOOG 
Tarieven 2021, inclusief 9% btw 
Soort tarief *  

Prijs  
 

Zomertarief 
01/04 t/m 
30/09  
 

Inclusief 
toeristen-
belasting 

 
Volwassene  
20-vaartentegoed volwassene** 
10-vaartentegoed volwassene** 
Kind 4 t/m 11 jaar 
Kind 0 t/m 3 jaar  
Groep volwassene*** 
Groep kind 4 t/m 11 jaar*** 
Rijwiel 
Hond 
Kar 
Bromfiets/scooter 
Motor 
Voertuig tot 5,5 m (excl. inzittenden) 
10-vaartentegoed voertuig tot 5,5 m** 
Voertuig >5,5 m, max. breedte 2,60 m, per meter (incl. chauffeur) 
Caravan/aanhangwagen, max. breedte 2,60 m, per meter 
Voertuig >5,5 m, breder dan 2,60 m, per meter (incl. chauffeur)  
Voertuig >5,5 m, gevaarlijke stoffen, per meter (incl. chauffeur)   
Rijwieldrager (incl. daarop geplaatste fietsen) 
Wagenborgpas  
Toeslagticket sneldienst  
20-vaartentegoed sneldienst  ** 
10-vaartentegoed sneldienst ** 
 
Forens 10-vaartentegoed 
Forens halfjaarabonnement volwassene 
Eilander volwassene 
Eilander volwassene 10-vaartentegoed 
Eilander kind 4 t/m 11 jaar 
Eilander kind 4 t/m 11 jaar 10-vaartentegoed 
Eilander halfjaarabonnement volwassene 
Eilander halfjaarabonnement kind 4 t/m 11 jaar 
Eilander rijwiel 
Eilander hond 
Eilander kar 
Eilander bromfiets/scooter 
Eilander motor 
Eilander 5-vaartentegoed motor 
Eilander voertuig tot 5,5 m (excl. inzittenden) 
Eilander 5-vaartentegoed voertuig tot 5,5 m 
Eilander voertuig >5,5 m, max. breedte 2,60 m, per meter 
Eilander caravan/aanhangwagen, max. breedte 2,60 m, per meter 
Eilander voertuig >5,5 m, breder dan 2,60 m/gevaarlijke stoffen, per meter 
Eilander rijwieldrager (incl. daarop geplaatste fietsen) 
 

 
14,75 

238,60 
131,90 

8,15 
gratis 
13,20 

7,55 
8,85 
6,30 
6,30 

17,70 
22,60 
90,40 

813,60 
22,15 
21,30 
44,30 
44,30 
15,95 

7,50 
7,65 

122,40 
68,85 

 
50,40 
78,75 

6,30 
50,40 

3,15 
25,20 
78,75 
39,38 

4,40 
3,15 
3,15 

10,60 
13,55 
54,20 
54,25 

217,00 
16,65 
12,75 
33,25 

8,50 

 
17,00 

279,40 
154,85 

9,40 
gratis 
15,50 

8,65 
10,60 

7,55 
7,55 

21,20 
27,10 

108,45 
976,05 
26,60 
25,55 
53,20 
53,20 
19,15 

 
 
 
 
 
 

 
1,85 

37,00 
18,50 

1,85 
 

1,85 
1,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Per 1 januari zijn tickets met tarieven van voorgaande jaren niet meer geldig, m.u.v. meervaartentegoeden. 

*  Met uitzondering van de sneldienst zijn al onze tickets retourtickets. Een toeslagticket voor de sneldienst (enkele reis) is alleen geldig 
in combinatie met geldig vervoersbewijs voor de veerdienst. 

**  De Wagenborgpas met 10- en 20-vaartentegoed is niet persoons- of voertuig gebonden. De tegoeden voor de veerdienst zijn één 
keer per dag voor één persoon/voertuig te gebruiken. Wanneer het tegoed voor 1 april gekocht is, hoeft men geen zomertoeslag te 
betalen. 

*** Het groepstarief is geldig voor groepen vanaf 15 personen, mits de overtocht minimaal een dag van tevoren bij ons is aangemeld en 
de groep de overtocht gezamenlijk maakt. 


